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dokończenie na str. 6

Przygotowania do referendum
w Karczewie

Celestynów, ul. Osiecka 2

Teraz TU nadasz i odbierzesz paczkę!
Otwarte: pon. - pt. w godzinach 9:00 - 16:00

W Karczewie trwają przygotowania do referendum w sprawie odwołania Rady Miejskiej. 
Burmistrz Karczewa, Michał Rudzki, razem z innymi młodymi gospodarzami zaprzyjaźnionych 
miejscowości ruszył przekonywać do swojego zdania mieszkańców. Tymczasem odpowiedzią 
Radnych oraz osób nie związanych ze sprawą są jedynie uszczypliwe komentarze w internecie. 
Czy doczekamy się rzeczowej debaty? Jak wybiorą mieszkańcy Karczewa?
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Uczą się i służą. Ty też tak możesz! 
Szer. Rafał Najman z powiatu otwockiego 
6 Mazowiecka Brygada Obrony Terytorialnej zaprasza do wstąpienia w swoje szeregi i połączenia szkoły ze służbą w Wojskach 
Obrony Terytorialnej. Czy to możliwe? Oczywiście. Rafał od pięciu miesięcy służy w szeregach, brał aktywny udział w działaniach 
pandemicznych, a mimo to ukończył klasę maturalną z dobrym rezultatem. Właśnie zakończyła edukację w Zespół Szkół 
im. ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Karczewie.

OGŁOSZENIE

Dlaczego po ukończeniu 18 lat 
młodzi ludzie wstępują do Wojsk 
Obrony Terytorialnej? Wstąpi-
łem do Wojsk Obrony Teryto-
rialnej aby móc rozwijać swoje 
pasje, zdobyć interesujące mnie 
doświadczenie, stworzyć nowe 
przyjaźnie i połączyć pasje z pra-
cą - wyjaśnia szeregowy Najman.
Żołnierz z 61 batalionu lekkiej 
piechoty w Grójcu swoją pasją do 
munduru, dzieli się z rówieśnika-
mi i jak sam podkreśla: - WOT to 
świetna okazja by rozwinąć swoje 
pasje i zainteresowania związane 
ze służba w wojsku, przygoto-
wuje na ewentualna późniejsza 
służbę zawodową. Dzięki week-
endowym zjazdom łatwo pogo-
dzić ją z codziennymi zajęciami. 
Dostajemy dawkę wiedzy i szko-
lenie, dzięki któremu jesteśmy 
sprawniejsi i możemy lepiej po-
magać ludziom w naszej okolicy.
To najlepszy moment! Zamień 
książkę na kamasze
Trwa projekt "Wakacje z WOT”, 
który jest skierowany do uczniów, 
studentów i nauczycieli, ale nie 
tylko. Każdy w wieku od 18 do 55 

roku życia może wakacje spędzić 
na poligonie. Ochotnicy odbę-
dą szkolenie podstawowe, złożą 
przysięgę wojskową i wstąpią w 
szeregi 6 MBOT bez konieczności 
rezygnowania z zajęć.
Zostało mało czasu, nie trać go! 
16 dniowe szkolenie rozpocznie 
się 26 czerwca 2021 r. i odbywać 
się będzie w Ośrodku Szkolenia 
Poligonowego Wojsk Lądowych 
w Wędrzynie. Kandydaci do służ-
by w mazowieckiej brygadzie OT 
mogą zgłosić się do nas na trzy 
sposoby. Wnioski o powołanie 
szkolenia podstawowego można 
wypełnić z pomocą rekruterów 
6 Mazowieckiej BOT (powiat gar-
woliński: szer. Wiktoria Kliczek, 
wiktoria.kliczek@wot.ron.mil.pl, 
tel. 510563267), zgłaszając się 
bezpośrednio do WKU Garwolin 
lub za pośrednictwem strony in-
ternetowej ePUAP(Elektronicz-
nej Platformie Usług Administra-
cji Publicznej). 
 6 Profitów Terytorialsa
1. Ulga w transporcie kolejo-
wym - żołnierzowi WOT, który 
zamieszkuje poza miejscem peł-

nienia służby, przysługuje pra-
wo do zwrotu kosztów dojazdu 
na szkolenie wojskowe w obie 
strony. Dodatkowo żołnierz OT 
jest uprawniony do ulgi przy 
dojazdach środkami publiczne-
go transportu kolejowego - ulga 
78%.
2. Cały proces szkolenia został 
stworzony w taki sposób, aby 
możliwe było pogodzenie służ-
by wojskowej z nauką w szkole 
i życiem osobistym. Otrzymasz 
na początku służby roczny ter-
minarz ze swoimi szkoleniami 
rotacyjnymi. W razie potrzeby 

będziesz mógł zmienić termin 
swojego szkolenia. 
3. Zalety finansowe- w zależności 
od stopnia wojskowego, żołnie-
rzom wypłacany jest uposaże-
nie w przypadku szeregowego 
wynosi 117,14 zł za każdy dzień 
(za szkolenie podstawowe otrzy-
masz wynagrodzenie 1874,24 zł). 
Dodatkowo raz w miesiącu otrzy-
masz dodatek za gotowość bojo-
wą (411 zł) oraz za każdy dzień 
ćwiczeń. 
4. Kursy dla terytorialsów - 
Kursy uprawniające do obsługi 
maszyn inżynieryjnych, kursy 
prawa jazdy na uprawnienia dla 
kierowców pojazdów wszyst-

kich kategorii, kursy kwalifiko-
wanej pierwszej pomocy (KPP) 
dający tytuł ratownika oraz kurs 
ratownictwa pola walki (TC3), 
który może być przydatny w 
działaniach WOT w przypadku 
zdarzeń kryzysowych, kursy do-
wódcze w zakresie dowodzenia 
i zarządzania, organizowane na 
wojskowych uczelniach wyż-
szych.
5. Rozwój - możliwość odbycia 
kursów podoficerskich i oficer-
skich.
6. Ubezpieczenie zdrowotne - 
każdy żołnierz OT rotacyjnie 
podlega ubezpieczeniu zdrowot-
nemu.
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Będzie więcej zielonych
przystanków

Uwaga na fałszywe 
strony podszywające 
się pod PGEMiasto Otwock otrzymało 200 tys. zł na rozbudowę zielonych 

galerii edukacyjnych – czyli ustawienie wiat przystankowych 
w stylu świdermajer. Dzięki temu, jeszcze w tym roku przybędzie ich 
aż 15 w różnych punktach miasta.

REKLAMA
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Środki, na kontynuację poprawy 
estetyki w mieście pochodzą z 
budżetu  Województwa Mazo-
wieckiego i zostały przyznane w  
ramach „Mazowieckiego Instru-
mentu Wsparcia Ochrony Powie-
trza i Mikroklimatu MAZOWSZE 
2021”.
Dwa takie przystanki w stylu 
świdermajer z tablicami eduka-
cyjnymi w środku cieszą już oczy 
otwocczan przy  ul. Andriollego i 
przy ul. Świderskiej. Ich zadasze-
nia to tzw. zielone dachy, na któ-
rych dzięki specjalnej konstrukcji 
wypełnionej substratem glebo-
wym posadzona jest odpowied-
nia roślinność. Te ciekawe wiaty 
bardzo spodobały się mieszkań-
com  miasta. Nowe, jak  informuje 
otwocki magistrat, będą jeszcze 
ładniejsze – z lżejszą, drewnianą 
konstrukcją i większą ilością zdo-
bień w stylu „Świdermajer”.

-Cieszę się, że skutecznie udało się 
nam pozyskać dofinansowanie od 
marszałka województwa, a cel 
zagospodarowania tych środków 
podniesie wartość estetyki mia-
sta i będzie miał proekologiczne 
i edukacyjne działania wśród 
mieszkańców. Takie wiaty przy-
stankowe wyróżniają Otwock na 
tle innych miast i są naszą lokalną 
atrakcją nawiązującą do historii i 
architektury w stylu świdermajer 
– mówi prezydent Otwocka, Ja-
rosław Margielski. 
Proponowane lokalizacje zie-
lonych wiat przystankowych 
w stylu świdermajer :
• ul. Mieszka I przy Komendzie 
Straży Pożarnej
• ul. Mieszka I róg ul. Tysiąclecia
• ul. Wawerska przy siedzibie ZGM
• ul. Karczewska, w pobliżu ul. Ślu-
sarskiego
• ul. Karczewska przy szpitalu 

powiatowym
• ul. Matejki
• ul. Filipowicza przy L.O. im. K.I. 
Gałczyńskiego
• ul. Andriollego róg ul. Filipowicza
• ul. Narutowicza róg ul. Tatrzań-
skiej
• ul. Warszawska, pomiędzy ul. Cza-
plickiego i Kościelną
• ul. Samorządowa, w pobliżu ul. 
Konarskiego
• ul. Kołłątaja róg ul. Rzemieślniczej
• ul. Kołłątaja przy budynku Banku 
Spółdzielczego
• ul. Kołłątaja róg ul. Mickiewicza
• ul. Kołłątaja, pomiędzy ul. Majową 
a Jasną
Przyznajemy, że tzw. „zielone 
przystanki” to projekt ciekawy i 
cieszący oko. Oby nie znalazł się 
ktoś, kto postanowi je „zmoderni-
zować”, podpalając lub wybijając 
szyby. Takie przypadki są nieste-
ty dość częste.

PGE Polska Grupa Energetyczna przestrzega 
przed fałszywymi stronami internetowymi, 
przedstawiającymi informacje o rzekomym 
programie inwestycyjnym dla obywateli prowa-
dzonym przez Spółkę. 

W ostatnich tygodniach 
różnego rodzaju instytucje 
informowały o cyberata-
kach, które miały na celu 
wyłudzanie danych. W 
przypadku PGE fałszywe 
strony posiadają najczę-
ściej aktywne formularze, 
w których należy wpisać 
swoje dane, aby zgłosić 
się do programu. Pojawiły 
się również przypadki, że 
oszuści podszywający się 
pod pracowników Grupy 
PGE, kontaktowali się za-
równo z Klientami, jak i 
osobami nie korzystający-
mi z usług PGE i namawiali 
do udziału w rzekomych 

projektach inwestycyjnych. 
W związku z tym, PGE Pol-
ska Grupa Energetyczna 
prosi Klientów i nie tylko, 
aby zachować szczegól-
ną ostrożność i stosować 
podstawowe zasady bez-
pieczeństwa w internecie. 
Przypomina również, że 
nie należy klikać w linki do 
nieznanych i niezaufanych 
stron, ani tym bardziej, nie 
podawać swoich danych 
osobowych. Firma na bie-
żąco monitoruje, blokuje i 
zgłasza działania oszustów 
do organów ścigania. 

MM (PGE Obrót)
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Włodarzu – przygotuj swoją szkołę
na zdalne nauczanie!

Zaplanuj wakacje
swojemu dziecku

Do 7 czerwca zbierane są wnioski – zgłoszenia  do projektu pn. “Mazowiecki 
program przygotowania szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego” 
w 2021 r. Każda ze szkół może uzyskać aż 80.000 zł wsparcia.

Gmina Wiązowna zaprasza do udziału w tegorocznej,
letniej akcji „Wakacje blisko domu”.

REKLAMA

Założeniem projektu samorządu 
Mazowsza „Mazowiecki program 
przygotowania szkół, nauczycieli 
i uczniów do nauczania zdalnego” 
jest podniesienie jakości naucza-
nia poprzez zakup niezbędnego 
sprzętu, oprogramowania i prze-
prowadzenie szkoleń przygoto-
wujących szkoły, uczniów i na-
uczycieli do pracy zdalnej.
Na wsparcie w ramach ogłoszo-
nego naboru może liczyć około 
130 szkół, które otrzymają sprzęt 
komputerowy i multimedialny 
oraz oprogramowanie ułatwiają-
ce naukę zdalną oraz szkolenia dla 
uczniów i nauczycieli. 
Dla każdej ze szkół przewidziane 
jest wsparcie w wysokości co naj-
mniej 80 tys. zł. O środki te mogą 
starać się gminy, miasta i powiaty 
z terenu województwa mazowiec-

kiego, które są organami prowa-
dzącymi dla szkół zajmujących się 
kształceniem ogólnym. Przy czym 
wsparcie może być przyznane dla 
szkół, które do tej pory nie otrzy-
mały pomocy w ramach projektu.
W ramach projektu dla szkół 
zakupione zostaną:
• komputery stacjonarne;
• monitory interaktywne;
• drukarki;
• urządzenia wielofunkcyjne;
• laptopy;
• tablety;
• projektory multimedialne;
• oprogramowanie interaktywne 
3D oraz oprogramowanie umożli-
wiające naukę zdalną;
• e-podręczniki (w szczególności 
do nauki języka angielskiego);
• oprogramowanie do nauki gry w 
szachy.

Dla nauczycieli oraz uczniów 
zostaną zorganizowane szkolenia 
na temat nauczania zdalnego przy 
użyciu sprzętu i oprogramowania 
zakupionego w ramach projektu.
 Przewiduje się zapewnienie do-
stępu do internetu dla wybranych 
uczniów nieposiadających możli-
wości uczestniczenia w zdalnych 
zajęciach lekcyjnych.
Nabór trwa do 7 czerwca br.
Szczegółowe informacje na 
tematwarunków otrzymania 
wsparcia w zakładce Edukacja 
i sport znajdują się w linku:
https://www.mazovia.pl/eduka-
cja-i-sport/edukacja/przygoto-
wanie-do-nauczania-zdalnego/

Źródło: Samorząd Województwa 
Mazowieckiego

Akcja skierowana jest do uczniów 
szkół podstawowych. Uczestnicy 
pokrywają jedynie koszt materia-
łów do zajęć w wysokości 30 zł/
tydzień. W ramach pobytu dzieci 
mają zapewniony posiłek w cenie 
5 zł/dziennie.
Półkolonie odbywać się będą 
przez pięć tygodni, od 28 czerwca 
do 30 lipca, w szkołach podstawo-
wych w Gliniance, Malcanowie, 
Wiązownie i Zakręcie. Wypoczy-
nek zorganizowany będzie  zgod-
nie z wytycznymi sanitarnymi. 
Jednak możliwe będą wycieczki i 
wyjazdy na basen. Dobrej zabawy 
i atrakcji na pewno nie zabraknie.
Zgłoszenia przyjmowane są do 8 
czerwca. Karty zgłoszeniowe do-
stępne są na stronach interneto-
wych szkół oraz pod tekstem.
Szczegółowych informacji udziela 
Centrum Usług Wspólnych Gminy 
Wiązowna pod nr tel. (22) 180 00 

28, e-mail: edukacja@wiazowna.
pl oraz kierownicy wypoczynku 
w poszczególnych placówkach: 
Szkoła Podstawowa w Gliniance, 
tel. (22) 789 96 71; Szkoła Pod-
stawowa w Malcanowie, tel. (22) 
180 00 08; Szkoła Podstawowa w 
Wiązownie, tel. (22) 789 01 95; 
Szkoła Podstawowa w Zakręcie, 
tel. (22) 773 39 79.
Lato w GOK
Gminny Ośrodek Kultury w Wią-
zownie również przygotował 
bogatą ofertę warsztatową na 
okres od 2 do 27 sierpnia. Zajęcia 
będą się odbywały w wybranych 
świetlicach na terenie na gminy. 
Szczegóły dotyczące sierpnio-
wych warsztatów zostaną opubli-
kowane już niebawem na stronie 
www.gok-wiazowna.pl
Żródło: UG Wiązowna
Fot. pixabay

https://www.mazovia.pl/edukacja-i-sport/edukacja/przygotowanie-do-nauczania-zdalnego/
https://www.mazovia.pl/edukacja-i-sport/edukacja/przygotowanie-do-nauczania-zdalnego/
https://www.mazovia.pl/edukacja-i-sport/edukacja/przygotowanie-do-nauczania-zdalnego/
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Modyfikacja rozkładów jazdy 
na „Lubelskiej”
Od piątku 28 maja planowana jest zmiana organizacji ruchu na trasie S17 
w Majdanie. Dla ruchu komunikacji miejskiej oraz dojazdu do posesji 
zostanie dopuszczona droga dojazdowa po wschodniej stronie trasy S17. 
W związku z tym zmianie ulegną trasy autobusów komunikacji miejskiej.

Reklamuj się
w HALOOTWOCK!

739 206 555          531 482 978redakcja@halootwock.pl

Wideorelacje
Monitory w autobusach

Transmisje LIVE
Internet

Gazeta i portal
REKLAMA

W związku z zakończeniem 
kolejnego etapu budowy wę-
zła „Lubelska” w Majdanie, od 
28 maja od ok. godz. 9.00 ruch 
autobusów zostanie w rejonie 
budowanego węzła skierowa-
ny na jezdnię boczną (na całej 
jej długości) zlokalizowaną po 
wschodniej stronie jezdni głów-
nych trasy S17.
Linie autobusowe 720, 722 
oraz 730 kursować będą na-
stępującym ciągiem ulic:
[…] – jezdnia boczna trasy S17 
– Majdan: jezdnia boczna trasy 
S17 – Piękna – Klubowa – jezd-
nia boczna trasy S17 – Góraszka: 
jezdnia boczna trasy S17 – Wią-
zowna: Lubelska i dalej swoimi 
trasami podstawowymi.
W kursach wariantowych do Za-
górza trasa linii 730 przebiegać 
będzie następującym ciągiem 
ulic:
[…] – jezdnia boczna trasy S17 
– przejazd „przewiązką” na „sta-
rą” DK17 za ZP DŁUGA – Równa 
– Zagórska – ZAGÓRZE – Zagór-
ska – Równa – „stara” DK17 – 
„przewiązka” do jezdni bocznej 
trasy S17 – jezdnia boczna trasy 
S17 i dalej trasą podstawową w 
kierunku krańca BRZEZINY.
Wobec powyższego wznowio-
ne zostanie funkcjonowanie 
przystanków (obowiązują-
cych jako warunkowe dla linii 
720, 722 i 730):

1. WIDOCZNA 01: zlokalizowa-
ny w zatoce przystankowej przy 
jezdni bocznej trasy S17 (po pół-
nocnej stronie węzła za skrzyżo-
waniem z ul. Widoczną w kierun-
ku północnym);
2. WIDOCZNA 02: zlokalizowa-
ny w zatoce przystankowej przy 
jezdni bocznej trasy S17 (po pół-
nocnej stronie węzła za skrzyżo-
waniem z ul. Widoczną w kierun-
ku południowym);
3. GÓRASZKA 01: zlokalizowa-
ny w zatoce przystankowej przy 
jezdni bocznej trasy S17 (po po-
łudniowej stronie węzła na wy-
sokości ul. Zielonej w kierunku 
północnym);
4. GÓRASZKA 02: zlokalizowa-
ny w zatoce przystankowej przy 
jezdni bocznej trasy S17 (po po-
łudniowej stronie węzła za skrzy-
żowaniem z ul. Kwitnącej Wiśni 
w kierunku południowym).
W związku z dezaktualizacją na-
zwy zespołu przystankowego 
MAJDAN-STACJA PALIW zmieni 
się jego nazwę na WIDOCZNA.
Ponadto w miejscowości Majdan 
uruchomiony zostanie nowy ze-
spół przystankowy KLUBOWA, 
w którym funkcjonować będą 
następujące przystanki (obowią-
zujące jako warunkowe dla linii 
autobusowych 720, 722 i 730):
1. KLUBOWA 01: zlokalizowany 
w nowej zatoce przystankowej 
przy ulicy Pięknej za skrzyżowa-

niem z ul. Klubową (w kierunku 
północnym);
2. KLUBOWA 02: zlokalizowany 
w nowej zatoce przystankowej 
przy ulicy Klubowej za skrzyżo-
waniem z ul. Piękną (w kierunku 
południowym).
Likwidacji ulegną przystanki 
zastępcze MAJDAN-STACJA PA-
LIW (WIDOCZNA) 51 i 52 oraz 
GÓRASZKA 51 i 52 zlokalizowa-
ne przy zachodniej jezdni głów-
nej drogi ekspresowej S17.
Ponadto likwidacji ulegnie przy-
stanek tymczasowy MAJDAN 52 
zlokalizowany przy „starej” DK17 
za skrzyżowaniem z ul. Równą 
(w kierunku południowym), na-
tomiast przystanek zastępczy 
MAJDAN 51 funkcjonować bę-
dzie wyłącznie dla kursów linii 
autobusowej 730 wracających z 
Zagórza.
Od 28 maja linie autobusowe 
720, 722 i 730 kursować będą 
na podstawie nowych rozkładów 
jazdy.
Z terenów po zachodniej strony 
drogi S17 na stronę wschodnią 
do przystanków będzie można 
dostać się:
1. wiaduktem zlokalizowanym w 
ciągu ul. Zielonej (do przystanku 
GÓRASZKA),
2. kładką z windami w Majdanie 
(do przystanku WIDOCZNA).

Źródło: ZTM

Uważaj na fałszywych 
strażaków!

Dzielni druhowie z OSP Celestynów ostrzegają 
przed oszustami

Jakiś czas temu opublikowaliśmy 
na naszym fanpage’u na FB krót-
ki wywiad ze strażakami z OSP 
Celestynów. Panowie zachęcali w 
nim do udziału w zbiórce złomu. 
Dochód z jego sprzedaży umoż-
liwi zakup sprzętu ratowniczego 
dla jednostki. Niestety, apel trafił 
nie tylko do osób o wielkich ser-
cach, które chcą pomóc, ale także 
do zwykłych oszustów. Oto treść 
postu, jaki opublikowali dzielni 
druhowie na swoim profilu na 
FB:
„Drodzy Mieszkańcy,
Doszły do nas informacje, że pew-
na grupa osób, poruszająca się po-
jazdem jak na załączonym zdjęciu 
podszywa się pod Straż Pożarną i 
naszą głośną akcje zbiórki złomu 
na sprzęt ratowniczy, informując 
przy tym, że zbierają na nowy wóz 
strażacki! Jest to niedopuszczalne 
zachowanie ! W przypadku kolej-
nych tego typu przypadkach, bę-
dziemy informować odpowiednie 
instytucje. Nasi Druhowie, którzy 
obsługują całą akcję zbiórki, w 
tym transport złomu z waszych 
domów do punktu zbiórki są od-
powiednio oznaczeni jako OSP 
Celestynów.
Jeżeli spotkali się Państwo z 
podobną sytuacją - próbą wy-

łudzenia, prosimy o kontakt w 
wiadomości prywatnej, lub pod 
numerem telefonu widocznym na 
plakacie.”
Przypominamy, że zbiórka złomu 
na zakup sprzętu ratowniczego 
dla OSP Celestynów prowadzona 
jest na terenie placu OSP. Istnieje 
możliwość odbioru przez druhów 
z dowolnego miejsca. Osoby do 
kontaktu: 503 926 726, 516 603 
192

źródło: Facebook, OSP Celestynów

ZBIÓRKA ZŁOMU

OSP CELESTYNÓW

DRODZY MIESZKAŃCY,
OGŁASZAMY ZBIÓRKĘ ZŁOMU

NA ZAKUP

SPRZĘTU RATOWNICZEGO
 DLA OSP CELESTYNÓW.

PODARUJ NIEPOTRZEBNY ZŁOM
I STAŃ SIĘ NASZYM DARCZYŃCĄ.

ZBIÓRKA NA TERENIE PLACU OSP,
MOŻLIWOŚĆ ODBIORU

PRZEZ NASZYCH DRUHÓW
Z DOWOLNEGO MIEJSCA.

OSOBY DO KONTAKTU
TEL. 503 926 726
TEL. 516 603 192
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Przygotowania do referendum w Karczewie
dokończenie ze str. 1

W czwartek, 20 maja 2021 r. 
o godzinie 14:30 w Karczewie 
przy skrzyżowaniu ulic: Otwoc-
kiej i Bohaterów Westerplatte 
odbyła się konferencja prasowa 
Przedstawicieli Stowarzyszenia 
Młodego Samorządu, której tema-
tem było Referendum w Sprawie 
Odwołania Rady Miejskiej w Kar-
czewie.
Wśród osób, które wykazały chęć 
wsparcia Michała Rudzkiego - 
burmistrza Karczewa w działa-
niach referendalnych znaleźli się:
Bartosz Romowicz – burmistrz 
Ustrzyk Dolnych, prezes Stowa-
rzyszenia Młodego Samorządu,
Piotr Lewandowski – burmistrz 
Dusznik-Zdroju,
Artur Ciecierski – burmistrz 
Zakroczymia,
Jarosław Perzyński – burmistrz 
Sierpca,
Jacek Orych - burmistrz Marek,
Dorota Zmarzlak – wójt Gminy 
Izabelin,
Jarosław Chodorski – wójt Gmi-
ny Jabłonna.
Według strony sporu związanej 
z burmistrzem, "od początku ka-
dencji większość radnych Rady 
Miejskiej w Karczewie działa w 
sposób niezrozumiały i szkodliwy 
dla Gminy Karczew.
Przez ich decyzje gmina traci moż-
liwość pozyskiwania dofinanso-
wań (radni nie wyrażają zgody na 
zabezpieczanie wkładów własnych 
w budżecie na inwestycje, na które 
można pozyskać dofinansowanie). 
Działania radnych powodują rów-
nież to, że Mieszkańcy tracą szansę 
na profity wynikające m.in. z Kar-
czewskiej Karty Mieszkańca, któ-
rej wprowadzenie utrudnia Rada 
Miejska w Karczewie. Rada Miejska 
sprzeciwiła się również bezpłatnej 
komunikacji dla posiadaczy Kar-
czewskiej Karty Mieszkańca."
Wśród argumentów podawanych 
przez inicjatorów referendum za 
odwołaniem Rady Miejskiej jest 
również doprowadzenie do nie-
wydolności finansowej pierwszo-
ligowego klubu piłki ręcznej MKS 

Karczew, m.in. poprzez zmniejsze-
nie o prawie połowę środków na 
szkolenie dzieci i młodzieży w za-
kresie piłki ręcznej. W efekcie tych 
decyzji klubowi grozi wycofanie 
się z pierwszej ligi piłki ręcznej 
kobiet.
Spór i niezgoda rujnują
W ciągu ostatnich miesięcy, jesz-
cze przed nie uzyskaniem przez 
burmistrza Rudzkiego absoluto-
rium, dochodziło do starć na linii 
burmistrz - Rada. Później było 
jeszcze gorzej, bo zamiast dysku-
sji na argumenty często padało 
wręcz sarmackie "veto", tylko po 
to, by zablokować jakąś inicjaty-
wę lub radykalne zmiany. Później 
Rada mniej lub bardziej udolnie 
argumentowała swoje decyzje, 
starając się zachować istniejący 
od dawna stan rzeczy, winą zaś 
obarczyć burmistrza.
Niestety doszła tez polityka, co 
ujawniło się podczas zupełnie 
przypadkowej kampanii w me-
diach społecznościowych, mającej 
na celu pokazanie go jako nieopie-
rzonego nieudacznika. Podobnie 
pokazywano rzekomą nieudol-
ność innych włodarzy np. Piasecz-
na, nie związanych z ugrupowa-
niem rządzącym, ciężko więc tu  
mówić o przypadku, czy nieskoor-
dynowanym odgórnie działaniu.

Rezultat działań nie był taki, ja-
kiego można było się spodziewać. 
Zamiast lokalnej rebelii przeciw 
burmistrzowi, działania Rady 
"kosztem dobra wspólnoty miesz-
kańców", jak mogliśmy przeczytać 
w internecie, doprowadziły do 

utworzenia inicjatywy utworze-
nia Referendum w Sprawie Odwo-
łania Rady Miejskiej w Karczewie.
Także przedstawiciele innych 
gmin, którzy widzą niezrozumia-
łe działanie Rady Miejskiej na 
szkodę własnych mieszkańców, 
postanowili wesprzeć burmistrza 
Karczewa.
O podsumowanie przedreferen-
dalnego czwartku poprosiliśmy 
burmistrza Karczewa, p. Michała 
Rudzkiego.
- Referendum będzie pierwszą 
w historii Gminy Karczew tak 
dużą inicjatywą społeczną, dzię-
ki której mieszkańcy będą mogli 
wyrazić swoją opinię na temat 
Rady.
Dziękuję samorządowcom, któ-
rzy przyjechali do Gminy Kar-
czew z różnych stron Polski w 
geście solidarności. Doceniam 
i dziękuję za wsparcie moich 
działań jako burmistrza, a także 
zwrócenie uwagi na znaczenie 
inicjatywy referendum ws. od-
wołania Rady Miejskiej w Kar-
czewie, jaką w ubiegłym roku 
podjęli Mieszkańcy. Obecność 
burmistrzów i wójtów to dowód 
na to, że informacje o sytuacji 
jaka ma miejsce w karczewskim 
samorządzie od początku tej 
kadencji, a więc blokowanie i 
utrudnianie przez Radę Miejską 
wprowadzania zmian, których 
oczekują Mieszkańcy, docierają 
do różnych zakątków samorzą-
dowej Polski. Niestety, nie jest 
to powód do dumy dla nas jako 
mieszkańców Gminy Karczew. 
W obecnej sytuacji Rada Miej-
ska może blokować lub opóźniać 
wszelkie działania i pomysły 
na rozwój gminy. Nie jest moż-
liwe normalne zarządzanie 
gminą, jeśli większość składu 
Rady Miejskiej, która powinna 
pracować dla dobra gminy z 
wybranym przez Mieszkańców 
burmistrzem, robi wszystko, by 
utrudnić sprawne prowadzenie 
spraw Mieszkańców. Całkowity 
brak chęci porozumienia ze stro-

ny radnych koalicji powoduje 
paraliż, co już zapoczątkowało 
nieodwracalne straty finansowe 
i, jak wspomniałem wyżej, stra-
ty wizerunkowe gminy. Odwoła-
nie Rady Miejskiej to szansa na 
normalność i spokój w Gminie 
Karczew.
Niestety, mimo licznych prób 
skontaktowania się z Radnymi, ża-
den z nich nie wyraził chęci przed-
stawienia swojego stanowiska. Za 
to zarówno kilka osób z Rady, jak 
i jeszcze więcej osób związanych, 
ale też w ogóle nie związanych z 
Karczewem, żywo komentowało 
czwartkowe spotkanie włoda-
rzy. Niestety niewiele było treści 
merytorycznych, za to olbrzymia 
ilość jadu, uszczypliwości i osobi-
stych "wycieczek". Brak argumen-
tacji i uzasadnienia swoich racji, 
a w zamian wylewanie żali i pre-
tensji według wielu bezstronnych 
osób nie jest sposobem na pozy-
skanie poparcia. Także wybiórcze 
przeklejanie wyrwanych z kontek-
stu obrazków.

Nas, redakcję Halootwock smuci 
fakt, że mimo zachęty i prób 
skomunikowania się z przed-
stawicielami Rady będących 
w sporze z burmistrzem, nasze 
starania spełzły na niczym - jakby 
uważali oni, że właśnie lepsze 
jest szukanie poklasku wyłącznie 
przez internet. Dlatego - teraz 
cytujemy niektóre wypowiedzi 
z mediów społecznościowych 
i ponawiamy zaproszenie, by 
Radni na łamach naszej gazety 
przedstawili jasno i rzeczowo 
Wam, drodzy Czytelnicy, swoje 
racje.

Piotr
Żelazko
Przewodniczący
Rady Miejskiej 
w Karczewie

DLACZEGO NIE 
GŁOSOWAŁEM ZA UDZIELENIEM 
WOTUM ZAUFANIA
(Facebook, 28 sierpnia 2020 r)

Szanowni Państwo,
Rok temu Rada Miejska w Karczewie 
jednogłośnie udzieliła burmistrzo-
wi Michałowi Rudzkiemu wotum 
zaufania. Był to początek kadencji i 
radni uznali, że należy mu się kredyt 
zaufania.

- WSTECZNE PODWYŻKI ZA ŚMIECI 
2019

- WYWOŁANIE KRYZYSU W PRZY-
CHODNI

- MUZEUM "STARA PLEBANIA"

- UMORZENIE GMINIE OTWOCK 385 
tys. zł NA PODSTAWIE NIEFORMAL-
NEGO, NIESPISANEGO POROZUMIE-
NIA Z PREZYDENTEM OTWOCKA

Do wszystkiego należy dodać ciągłe 
obwinianie Radnych za różne nie-
powodzenia i niewykonane zadania 
(jak chociażby w przytoczonej sy-
tuacji z finansowaniem muzeum). 
Jako radni byliśmy straszeni przez 
burmistrza, że RIO uchyli stawki za 
odpady, które przyjęliśmy w grudniu 
(burmistrz uważał, że są za niskie). 
Jak się później okazało RIO nie miało 
zastrzeżeń do stawek.
Burmistrz w wielu sprawach unika 
niewygodnych pytań. Zaś sposób w 
jaki załatwił sprawy m.in przychod-
ni zdrowia i muzeum jest niegodny 
włodarza gminy.

Wobec powyższych zagłosowałem 
przeciwko udzieleniu burmistrzowi 
Karczewa wotum zaufania. Dzie-
więcioro innych Radnych podjęło tę 
samą decyzję.
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Dofinansowany Osieck Kościelna i Rynek
Zygmunta Starego
w Karczewie do remontu 

Wiejskie drogi? Dobre drogi!

Dofinansowanie na drogi to nie jedyne, które otrzymała gmina Osieck. 
Będzie nowe oświetlenie i sprzęt dla OSP!

Już niebawem przebudowane zostaną dwie drogi 
gminne w Karczewie. Inwestycja jest możliwa dzię-
ki wsparciu samorządu Mazowsza w wysokości 
1,3 mln zł. Umowy w tej sprawie podpisali już 
marszałek Adam Struzik, członkini zarządu 
województwa mazowieckiego Elżbieta Lanc 
i burmistrz Karczewa Michał Rudzki.

Marszałek województwa mazowieckiego przyznał dotacje na poprawę ja-
kości dróg wiejskich. Zobacz gdzie wreszcie znikną dziury! 

Rozmawiając niedawno z wójt 
gminy Osieck mogliśmy usłyszeć 
sporo na temat dotacji, dofinan-
sowań i grantów, w jaki sposób są 
pozyskiwane, że nie we wszystkich 
konkursach gmina Osieck może 
startować, ale pracownicy urzę-
du z panią wójt na czele trzymają 
rękę na pulsie i składają wnioski 
wszędzie tam, gdzie mają szansę 
na otrzymanie funduszy.
Dzięki temu na terenie gminy po-
wstaną nowe odcinki dróg, ale to 
nie wszystko.
Jak informuje nas p. Karolina Zow-
czak, wójt gminy Osieck, udało się 
pozyskać fundusze na znaczną po-
prawę bezpieczeństwa w gminie.

Nowe latarnie poprawią widocz-
ność, a zasilenie funduszy Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Górkach po-
zwoli na zakup nowego sprzętu lub 
remont tego nieco wysłużonego.
Dofinansowanie ze środków bu-
dżetu Województwa Mazowiec-
kiego w ramach Mazowieckiego 
Instrumentu Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2021 pozwoli na 
rozświetlenie dwóch miejsco-
wości. W tym roku ze środków z 
dofinansowania będą realizowa-
ne następujące zadania: moder-
nizacja oświetlenia ulicznego na 
energooszczędne w Czarnowcu 
– z dofinansowaniem 10 000,00 
zł, oraz modernizacja oświetlenia 

ulicznego na energooszczędne w 
Wójtowiźnie – z dofinansowaniem 
9999,91 zł.
Wsparcie od samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego z pro-
gramu OSP-2021 otrzymała Ochot-
nicza Straż Pożarna w Górkach w 
kwocie 25 000 zł na remont remizy 
w Górkach oraz Ochotnicza Straż Po-
żarna w Osiecku w kwocie 4 900 zł 
na zakup sprzętu specjalistycznego.
A skoro od dróg zaczęliśmy, to i 
na drogach skończymy: 60 000 
złotych na modernizację drogi 
gminnej w Nowych Kościeliskach 
to kolejne osiągnięcie warte odno-
towania, a już niedługo odnowiona 
droga będzie służyć mieszkańcom.

Ogólna kwota przyznanych dotacji 
to 3,5 miliona złotych, ale jest roz-
dzielona między wnioski z 8 po-
wiatów okołowarszawskich. W tej 
puli znalazły się również wnioski 
z powiatu otwockiego. Dofinanso-
wane inwestycje to przede wszyst-
kim dogodny dojazd do pól i go-
spodarstw rolnych dla rolników i 
mieszkańców terenów wiejskich, a 
przez to lepszy komfort bytowania.
-Inwestycje w drogi, w budowę 
nowych, ale też remonty tych już 
istniejących to dla lokalnych sa-
morządów projekty często bardzo 
kosztowne. Nie ma rozwoju wsi 
czy miasta bez dobrych, przejezd-
nych dróg. Są więc to przedsię-
wzięcia kluczowe. Dlatego jako 

samorząd Mazowsza staramy się 
te inwestycje wspierać, czy to przy 
udziale środków własnych i unij-
nych – podkreśla wicemarszałek 
Wiesław Raboszuk.
 Ogólnie, na ogłoszony w 2018 r. 
nabór na inwestycje w budowę i 
modernizację dróg dojazdowych 
do gruntów rolnych wpłynęło 365 
wniosków, z czego 289 zostanie 
dofinansowanych. Na ten cel ze 
środków budżetu Mazowsza prze-
znaczono 30 mln zł.
Gdzie pojedziemy wkrótce po rów-
nej drodze?
Przebudowa drogi powiatowej nr 
2245W w miejscowości Dobrzy-
niec gmina Kołbiel, odcinek dł. 
400m, dofinansowanie 50.000 zł

Gmina Kołbiel, przebudowa drogi 
gminnej w miejscowości Dobrzy-
niec, odcinek dł. 455m, dofinanso-
wanie 95.000 zł
Gmina Osieck, Budowa drogi o 
nawierzchni asfaltowej na dro-
dze gminnej, na terenie dz. ew. nr 
793  w m. Augustówka, odcinek dł. 
590m, dofinansowanie 85.000 zł
Gmina Sobienie Jeziory, Moderni-
zacja drogi gminnej w m. Sobienie 
Biskupie, odcinek dł. 524m, dofi-
nansowanie 85.000 zł
Gmina Wiązowna, Modernizacja 
drogi dojazdowej do gruntów rol-
nych we wsi Rzakta, odcinek dł. 
600m, dofinansowanie 75.000 zł

Źródło: Samorząd Woj. Mazowieckiego

Na realizację instrumentu wspar-
cia zadań ważnych dla równo-
miernego rozwoju województwa 
mazowieckiego przeznaczyliśmy 
w tym roku rekordowe 151 mln 
zł, w tym ponad 95 mln zł to pie-
niądze, które wspomogą nowe 
projekty samorządów – podkreśla 
marszałek Adam Struzik. -Dobra 
kondycja finansowa naszego woje-
wództwa pozwala nam pomagać 
samorządom lokalnym w realiza-
cji kluczowych dla nich inwestycji. 
Dzięki naszym autorskim progra-
mom wsparcia na Mazowszu m.in. 
remontowane są drogi, moderni-
zowane hale sportowe i budynki 
użyteczności publicznej. Powstają 
także nowe świetlice wiejskie czy 
inne miejsca rekreacji. Wspieramy 
i pomagamy, a wynika to przede 
wszystkim z potrzeb samorządów 
i mieszkańców regionu – dodaje 
marszałek.
Samorząd Mazowsza na reali-
zację programów wsparcia za-
bezpieczył w tym roku aż 250 
mln zł – zaznacza Elżbieta Lanc, 
członek zarządu województwa 
mazowieckiego. -Instrument za-
dań ważnych to jeden z naszych 
sztandarowych programów, w 
ramach którego zrealizowane zo-
staną także inwestycje w Karcze-
wie. Dziś podpisaliśmy umowę 
na przebudowę dróg gminnych o 
wartości ponad 1,3 mln zł. Wła-
śnie w taki sposób przyczyniamy 
się do rozwoju Mazowsza i po-
prawy jakości życia mieszkańców 
regionu – dodaje.
Obecnie ul. Kościelna oraz ul. 
Rynek Zygmunta Starego są w 
bardzo złym stanie technicznym. 
Ulice były budowane w latach 
dziewięćdziesiątych i oprócz do-

raźnych napraw nie przechodziły 
generalnego remontu. Ulica Ko-
ścielna oraz ul. Rynek Zygmunta 
Starego zlokalizowane są w cen-
tralnej części Karczewa – stano-
wią centrum życia społecznego. 
Dzięki wsparciu samorządu Ma-
zowsza w wysokości ponad 1,3 
mln zł zostaną zmodernizowane.
-Cieszę się, że ulica Kościelna, 
strategiczna droga gminna, któ-
ra znajduje się w samym sercu 
miasta zostanie zmodernizowa-
na. Droga ta przez wiele lat po-
zostawała w zapomnieniu i była 
powodem do wstydu zarówno dla 
władz jak i dla mieszkańców. W 
pobliżu tej drogi znajduje się wiele 
instytucji użyteczności publicznej 
takich jak komisariat policji, bank, 
poczta, przedszkole gminne, czy 
też Urząd Miejski w Karczewie. 
Dzięki przyznanym środkom cen-
trum naszego miasta zmieni się 
nie do poznania, za co serdecznie 
dziękuję władzom samorządu 
województwa mazowieckiego – 
podkreśla burmistrz Karczewa 
Michał Rudzki.
 W ramach inwestycji wykonana 
zostanie nowa nawierzchnia jezd-
ni o szerokości 7 metrów. Ubytki 
w chodniku przy skrzyżowaniu 
ul. Kościelnej z ul. Kościuszki 
zostaną wypełnione kostką be-
tonową, a istniejąca kanalizacja 
deszczowa zostanie uzupełniona 
o dodatkowe studzienki kanaliza-
cyjne. Dodatkowo projekt zakła-
da wprowadzenie dwóch progów 
spowalniających w ul. Kościel-
nej. Wykonane zostanie również 
oznakowanie pionowe i poziome.

MM
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Wojownicy najwyższej rangi 
znowu na szczycie
Na rozegranych w Białej Podlaskiej 22 maja 2021 Mistrzostwach Makroregionu 
Wschodniego i Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików Polskie-
go Związku Karate, zawodnicy Klubu Sportów walki Bushi zdobyli aż pięć 
złotych medali w tym dwa w kategorii seniorów.

REKLAMA

Smutne psie serduszko bardzo 
potrzebuje rodzinki...
Kangu ma około 3 lata, a już tyle nie-
szczęścia w jego życiu.
Ten nieśmiały, nieporadny chłoptaś jest 
kompletnie zagubiony w schronisko-
wym otoczeniu. Wszystko nowe, strasz-
ne i głośne, a on taki wrażliwy dziecia-
czek... Nie rozumie tego miejsca. Jest tu 
płochliwy, w ciągłym czuwaniu i stresie. 
Lecz mimo lęku pozostaje łagodny jak 
baranek i daje przy sobie robić wiele. 
Powoli uczy się wychodzić z boksu na 
smyczy. Bardzo szybko stałby się szczę-

śliwym, wdzięcznym przyjacielem i zapomniał o przykrościach. Kangu 
wielkością sięga do kolanka. Jest gładziutki, krótkowłosy, przyjemny. Ma 
pełen komplet szczepień, czipa oraz jest wykastrowany. 

Schronisko w Celestynowie przypomina, że pod 
jego opieką nadal pozostaje wiele czworonogów, 
czekających na swojego człowieka i ciepły, kocha-
jący dom. Wśród nich są m.in.: Kangu i Pikolo któ-
rych sylwetki dziś prezentujemy.

Mięciutki, sierściasty chłopczyk 
Pikolo!
Kundelek marzenie do wzięcia!
Uczuciowy, kontaktowy. Wiecznie ura-
dowany w obecności wolontariuszy.  
Wywraca się na plecki, po czym pręży i 
wygina do głaskania.  Psiak o kompletnie 
łagodnym i uległym usposobieniu. Ma 
około 4 latka. Waży nie więcej niż 11-
12 kg. Jest zgrabny, drobny i niewysoki. 
Może zamieszkać z innym psiakiem. Jest 
ciekawski i neutralnie nastawiony.
Pikolo został zaczipowany, wykastrowa-
ny oraz zaszczepiony (ma cały komplet 
szczepień!). Do tego razem z nim do odbioru książeczka zdrowia. Jeśli 
szukasz czworonożnego przyjaciela, trafiłeś idealnie! Nasz delikatny, ko-
chany Pikolo jest najlepszym wyborem. Adoptuj!

Kontakt: Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Celestynowie
ul. Prosta 3, 05-430 Celestynów, tel. 22 789-70-61
KONTAKT W SPRAWIE ADOPCJI: adopcje@celestynow.toz.pl
BIURO SCHRONISKA NIE UDZIELA INFORMACJI O PSACH DO ADOPCJI

Adoptuj mnie!

Wynik ten jest znakomity zwa-
żywszy na fakt, że w turnieju 
wzięły udział 53 kluby, w tym 
wszystkie liczące się w rywalizacji 
sportowej drożyny naszego re-
gionu. Zdobyte medale zapewniły 
KSW Bushi 2 miejsce w klasyfika-
cji drużynowej.
Makroregion Wschodni obejmuje 
województwo Mazowieckie, Pod-
laskie, Warmińsko-Mazurskie i 
Lubelskie i jest obecnie najsilniej-
szym sportowo makroregionem 
w karate kyokushin.
Pierwsze miejsca zdobyli Łukasz 
Witkowski (Kata Juniorzy Młod-

si 14-15 lat, chłopcy), Jan Lewon 
(Kumite Juniorzy Młodsi 14-15 
lat, chłopcy, -50kg), Oskar Gę-
bala (Kumite Juniorzy 16-17 lat, 
chłopcy, -75kg), Natalia Kondeusz 
(Kumite Senior, kobiety, -60kg), 
Szymon Olpiński (Kumite Senior, 
mężczyźni, -80kg)
Pozostałe na podium stanęli Na-
talia Dudek 2 miejsce (Kumite Ju-
niorki Młodsze 14-15 lat, dziew-
częta, -50kg),  Antoni Sawka 2 
miejsce (Kumite Juniorzy Młodsi 
14-15 lat, chłopcy, -50kg), Wero-
nika Józefowska 3 miejsce (Kumi-
te Młodziczki 12-13 lat, dziew-

częta, +50kg), Natalia Kondeusz 3 
miejsce (Kata Senior, kobiety)
Ponadto klub reprezentowali Jan 
Fila, Patryk Kowala, Igor Choiń-
ski, Alicja Droste, Anna Marczak, 
Aleksandra Koch, Aleks Wadych, 
Jakub Rutkowski, Patryk Kowala, 
Krzysztof Sutowski, Antoni Sawka 
i Wiktor Durel.
W roli sekundanta wystąpił senpai 
Andrzej Dudek oraz rodzice, w 
roli sędziego wystąpił shihan Pa-
weł Juszczyk, a sensei Agnieszka 
Winek wspierała obsługę infor-
matyczną zawodów.

AW

Jeśli chcecie dowiedzieć 
się więcej na temat KSW 

Bushi , to koniecznie
zajrzyjcie na nasz

fanpage na FB
w czwartek, 27 maja br. 

o godzinie 20!
Zobaczycie niezwykły 

wywiad z Pawłem Jusz-
czykiem i Agnieszką

Winek ,w którym zdra-
dzają m.in.: dlaczego 

zaczęli trenować karat
 i co sprawiło, że pokochali

tę dyscyplinę sportu.
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zapowiedzi

Najlepszym sposobem, aby lepiej 
poznać Mistrza Andriollego i jego 
losy będzie udział w przedstawie-
niu Teatru Grot, na które zaprasza 
Powiatowy Młodzieżowy Dom 
Kultury w Otwocku.
Akcja dramatu rozgrywa się w 
roku 1885. Elwiro i jego mał-
żonka Natalia mieszkają już w 
Brzegach, ale jeszcze na chwi-
lę wracają do swojego dworku 
„Stasinów”, gdzie następują wy-
darzenia zmieniające ich dalsze 
losy… Jakie? Tego dowiecie się 
już 6 czerwca! Tekst i muzyka 
do spektaklu powstały z inicja-
tywy Teatru Grot. Prapremiera 
odbyła się w październiku 2019 
r. w ruinach dworku Andriollego 
„Stasinów” w Mińsku Mazowiec-
kim. W sztuce zobaczymy sceny 
filmowe w klimacie kina nieme-
go, animacje ilustracji do Pana 
Tadeusza oraz Dworek Andriol-
lego odtworzony w technice 3D. 
Usłyszymy też muzykę na żywo 
wykonywaną przez kompozyto-
ra z towarzyszeniem skrzypiec. 
Autorką „Boskiego Elwiro” jest 

Poznaj „Boskiego Elwiro” razem z Teatrem GROT !

Festiwal w wersji mikro

Dawne gry i tańce

Michał Elwiro Andriolli, to nie tylko patron jednej z otwockich 
ulic, ale też autor stylu architektonicznego zwanego „Świ-
dermajer” i malarz ilustracji do „Pana Tadeusza”, wydanych 
na 100 lecie utworu. Ale kim był prywatnie? Przekonajcie się!

Jeśli nie zaplanowaliście nic na pierwszy, czerwco-
wy weekend to mamy dla Was znakomitą propozycję. 
Muzeum Wnętrz w Otwocku Wielkim zaprasza na  
piknik w starym stylu, który odbędzie się na terenie parku 
przy Pałacu Bielińskich.

Otwarte Ogrody wracają do Józefowa

Bożenna Abratowska, za reży-
serię i inscenizację odpowiada 
Arkadiusz Głogowski, a muzykę 
stworzył Filip Matuszewski.
W spektaklu wystąpią: Kinga T. 
Głogowska - Natalia Andriolli, 
Arkadiusz Głogowski - Michał 
Elwiro Andriolli, Maurycy Wolf - 
dr Henryk Dobrzycki, Stanisław 
Górka - Herman Altenberg 
Spektakl „Boski Elwiro”, 6 czerw-
ca (niedziela) 2021r., godz. 17:00, 
sala widowiskowa PMDK.
Bilety w cenie 55zł do nabycia w 
PMDK pok. nr B1 w godz. 8:00 - 
16:00 (poniedziałek - piątek) lub 
pod nr tel. (22) 779 33 57 wew. 
40. Możecie też zarezerwować je 
mailowo pisząc na adres: cezary.
gadejski@pmdk-otwock.pl
Spektakl odbędzie się w reżimie 
sanitarnym zgodnie z wytyczny-
mi MZ i GiS.
Mamy dwie, pojedyncze wej-
ściówki dla naszych czytelników! 
Zdobędą je osoby, które jako 
pierwsze zadzwonią do naszej 
redakcji w piątek, 28 maja br. o 
godz. 11:00!

W czwartek (3 czerwca) i piątek 
(4 czerwca) poznacie dawne gry, 
które zaprezentują członkowie 
grupy rekonstrukcyjnej z To-
warzystwa Stanisławowskiego. 
Pokazy poprowadzą Katarzyna 
Wodarska Ogidel i Mariusz Krzy-
wicki. Będzie można nauczyć się 
reguł gry i poćwiczyć.
Natomiast w sobotę (5 czerw-

ca) odbędą się pokazy taneczne, 
które wykonają zespoły Fontana 
dei Pazzi i Towarzystwo Stani-
sławowskie. Pokazy poprowadzi 
Aneta Synoradzka
Następnie, nauczymy się wspól-
nie renesansowego tańca portu-
galskiego La Folía.
Na miejscu dostępne będą: zesta-
wy do gry w krokieta, kule, serso, 

jojo i skakanki, plansze z instruk-
cjami gier oraz instruktorzy gier
Organizatorami pikniku są: Po-
wiat Otwocki i Muzeum Wnętrz
Dawne gry i zabawy – piknik w 
starym stylu, 3 czerwca od godz.: 
15:00-5 czerwca do godz.: 18:00, 
Muzeum Wnętrz w Otwocku 
Wielkim, ul Zamkowa 49, Pusz-
cza Mariańska

Na to wydarzenie, mieszkańcy 
Józefowa (i nie tylko) czekają 
przez cały rok. Zwykle, pełne 
jest ciekawych spotkań, warszta-
tów artystycznych i koncertów.  
Niestety, pandemia koronawi-
rusa sprawiła, że ubiegłoroczny 
Festiwal Otwarte Ogrody został 
odwołany. Mamy jednak dobrą 
wiadomość! W tym roku się od-
będzie, ale w bardzo okrojonej 
formule. Jednak organizatorzy 
zapewniają, że będzie fajnie! 
Co się będzie działo?
Na początek, w sobotę, 29 maja  
wyruszymy rowerkiem po Józe-
fowie. Szlakiem bunkrów opro-
wadzi nas pan Janusz Prządka, jó-
zefowianista i pasjonat Józefowa. 
Start o godz. 10:00 pod Willą Bal-
binów (placówka MOK Józefów), 
ul. Kard. Wyszyńskiego 11.
Osoby, które wolą spacer odkry-
ją historię miasta, poznają jego 
architekturę i dawnych  miesz-
kańców razem z Lidią Głażew-
ską-Dańko, autorką opracowań i 
wystaw o Józefowie. Początek o 
godz. 10:30 przy Willi Balbinów  
(ul. Kard. Wyszyńskiego 11). Od-
szukamy i poznamy pensjonaty: 
Balbinów, Maria w willi Ringa, Pa-
trię, Warszawiankę, Hankę, Zdrój, 
Saturn. Wrócimy do punktu wyj-
ścia zerkając na budynek stacji 
kolejki wąskotorowej.

Między godz.: 11:00 a 13:00 za-
praszamy na wyjątkowy plener 
rysunkowy, w ramach Otwartej 
Pracowni Ilustracji Magdaleny Car. 
Podczas „Animacji z Balbiną” bę-
dziemy rysować Willę Balbinów. 
Każdy uczestnik zostanie popro-
szony o zajęcie konkretnego miej-
sca i wykonanie – tak jak potrafi 
i czuje – rysunku przedstawiają-
cego budynek Balbinówki, wraz z 
tłem. -Podczas pleneru będę po-
magać i odpowiadać na pytania. 
Po skończonej pracy (około 2 h ale 
jeśli ktoś potrzebuje mniej lub wię-
cej czasu – nie ma problemu) zro-
bię zdjęcia wszystkich rysunków. Z 
powstałych prac stworzę animację 
– krótki film pokazujący Willę Bal-
binów jakbyśmy szli dookoła niej. 
Animacja się uda jeśli w plenerze 
weźmie udział, około 20 osób 
(może być więcej) – mówi pani 
Magdalena i zachęca do udziału w 
plenerze każdego, niezależnie od 
wieku, bo jak dodaje, liczy się chęć 
rysowania i wspólnego działania.
Uwaga! Na sobotnie wydarze-
nia obowiązują zapisy, tel.: 602 
110 557, mail: a.parzych-bucka@
mokjozefow.pl. Ilość miejsc ogra-
niczona!
Zapisy na plener rysunkowy 
tylko do 28 maja br. mailowo! 
W zgłoszeniu należy podać imię 
i nazwisko uczestnika.

W niedzielę, 30 maja warto wy-
brać się na skwer im. Św. Jana 
Pawła II. O godz. 16:00 zainau-
gurowana zostanie wystawa, na 
której zobaczymy ekspozycje 
mieszkańców Józefowa.
Tegoroczne Otwarte Ogrody za-
mknie koncert zespołu Mikromu-
sic Acoustic Trio. Grupa gra mu-
zykę określaną jako avant pop lub 
art pop. W ich twórczości słychać 
inspiracje folkiem, jazzem, roc-
kiem i elektroniką. Na koncie mają 
siedem płyt studyjnych i cztery 
albumy koncertowe. Grali na naj-
ważniejszych polskich festiwalach 
i koncertowali za granicą m.in. 
w Japonii, Irlandii, Czechach. W 
2020 r. zespół został uhonorowa-
ny Fryderykiem w kategorii "Mu-
zyka poetycka". Teledyski do ich 
utworów wielokrotnie otrzymały 
wyróżnienia na takich festiwalach 
jak Yach Film Festival, Camerima-
ge, Berlin Music Video Awards. 
Oglądalność klipów Mikromusic 
na YouTube sięga kilkudziesięciu 
milionów. Zespół wystąpi w skła-
dzie: Natalia Grosiak – wokal, Da-
wid Korbaczyński – gitara, Robert 
Szydło - gitara basowa.
Wstęp wolny.
Miejsce: scena plenerowa MOK, 
początek o godz.: 18:00
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Lucinda Riley
Zaginiona siostra.

Cykl Siedem Sióstr.
Bajeczna i pełna przygód po-
dróż dookoła świata w poszuki-
waniu Merope, zaginionej siód-
mej siostry D’Apliese!
NIECIERPLIWIE WYCZEKIWA-
NE ZAMKNIĘCIE SAGI SIEDEM 
SIÓSTR, JEDNEJ Z NAJPOPU-
LARNIEJSZYCH SERII OBYCZA-
JOWYCH NA ŚWIECIE.
Sześć sióstr. Choć urodziły się 
na różnych kontynentach, wy-
chowały się w bajecznej posia-
dłości na prywatnym półwyspie 
Jeziora Genewskiego. Adopcyj-
ny ojciec nadał im imiona mi-
tycznych Plejad. Każda ułożyła 
sobie życie po swojemu i rzadko 
mają okazję spotkać się wszyst-
kie razem. Do domu ściąga je 
niespodziewana śmierć ojca, 
który zostawił każdej list i 
wskazówki mogące im pomóc 
w odkryciu własnych korzeni. I 
w odnalezieniu odpowiedzi na 
pytanie, co się stało z siódmą 
siostrą. Podążając za sensacyj-
nymi doniesieniami prawnika 
rodziny, Georga Hoffmana, któ-
ry być może ustalił tożsamość 
zaginionej siostry, Maja i Ally 
wpadają na jej trop w winnicy 
w Nowej Zelandii. Znajdują też 
rysunek niezwykłego pierście-
nia ze szmaragdem w kształcie 
gwiazdy. Dla dziewcząt rozpo-
czyna się wyścig z czasem, aby 
jak najszybciej odnaleźć Zagi-
nioną Siostrę, żeby mogła razem 
z pozostałymi siostrami złożyć 
wieniec na Morzu Egejskim, 
w miejscu, gdzie Ally ostatnio 
widziała jacht ojca, Pa Salta. 
Niestety Mary McDougal, wła-
ścicielka pierścienia, która jako 
jedyna może potwierdzić, że jej 
córka Mary Kay rzeczywiście 
jest Zaginioną Siostrą, właśnie 
wyruszyła w podróż dookoła 
świata. Siostry udają się więc 
kolejno do Nowej Zelandii, Ka-
nady, Anglii, Francji i Irlandii, 
ale nieuchwytna Merope wciąż 
wymyka im się z rąk. Wyglą-
da na to, że wcale nie chce, by 
ją odnaleziono. Zapomniana 
przeszłość, skomplikowane re-
lacje uczuciowe i łamiące serca 
sekrety to znaki rozpoznawcze 
książek Lucindy Riley. Czytel-
niczki na całym świecie poko-
chały Siedem Sióstr, jej nastro-
jową, pełną magii sagę rodzinną 
o siedmiu siostrach D'Apliese, 
których przyszłość zapisana 
jest w gwiazdach.

Madeline Miller
Pieśń o Achillesie

Pod lśniącą zbroją bohatera kryje 
się człowiek z krwi i kości.
W historii Achillesa obok okrucień-
stwa i siły jest miejsce na miłość i 
poświęcenie.
Nad Achillesem, synem króla i pięk-
nej nimfy, ciąży straszliwe fatum. 
Tylko on może zapewnić Grecji 
wygraną w wyniszczającej wojnie. 
Ale zwycięstwo dopełni się wtedy, 
kiedy zginie. Zapowiedź tej tragedii 
nie opuszcza go ani na krok, lecz 
Achilles nie żyje w jej cieniu. Jest 
najpiękniejszym, najsilniejszym i 
najbardziej utalentowanym synem 
Grecji, złotym dzieckiem, które z 
czasem przeistacza się w najwięk-
szego bohatera swoich czasów.
Patroklosowi brakuje tego wszyst-
kiego, co ma Achilles. Jest wy-
gnańcem – dziwnym, słabym i nic 
nieznaczącym. A jednak pewnego 
dnia między chłopcami zadzierzga 
się nić przyjaźni… Kiedy po latach 
Grecję obiega wieść o porwaniu do 
Troi pięknej Heleny, Achilles, uwie-
dziony obietnicą nieśmiertelnej 
sławy, z innymi bohaterami gotuje 
się do walki. Razem z nim rusza 
Patroklos. Jeszcze nie wiedzą, że na 
polach pod Troją los upomni się o 
swoje – niezależnie od prób, które 
podejmą, aby go oszukać. To opo-
wieść o bogach, królach, nieśmier-
telnej sławie i ludzkich uczuciach.
Debiut literacki autorki niezapo-
mnianej „Kirke”. Książka nagro-
dzona Orange Prize for Fiction, ty-
godniami utrzymująca się na liście 
bestsellerów „New York Timesa”. Paulina Płatkowska

Intryga pozamałżeńska
Nie huśtawka emocji, a istny rol-
lercoaster!
Laura i Filip wiodą dobre, wy-
godne i dostatnie życie. Z okazji 
dziewiątej rocznicy ślubu udają 
się do wytwoornej restauracji. 
Pod wpływem nastroju, wina i 
rocznicowych podsumowań ich 
rozmowa nieoczekiwanie schodzi 
na temat seksualnych pragnień. 
I… od tej chwili już nic nie jest jak 
dotąd.
Czy fantazje to coś złego? Gdzie 
przebiega granica między do-
zwolonym a nieakceptowalnym? 
I co, jeśli jedna ze stron związku 
koniecznie chce wcielić swoje po-
mysły w życie?
Słodko-gorzka historia małżeń-
stwa w obliczu zmian. Marzenia i 
rzeczywistość, atuty i kompleksy, 
tematy zastępcze i Wielki Zakaza-
ny Temat nieprzerwanie obecny z 
tyłu głowy… Jak z tego wybrnąć? 
Może po prostu się skusić?

Catharina Ingelman-Sundberg
Emerycka Szajka
idzie na całość!

Nic nie jest w stanie powstrzy-
mać Emeryckiej Szajki. Zdeter-
minowani, chcąc poprawić jakość 
życia starszych i ubogich osób, 
ruszają do akcji. Przy pomocy 
śmieciarki i kilku świnek skarbo-
nek dokonują spektakularnego 
napadu na bank. Niedługo potem 
otwierają restaurację z szybkimi 
randkami i potańcówkami dla se-
niorów. Jednak Märtha i jej przy-
jaciele mierzą o wiele wyżej. Chcą 
pomagać wszystkim tym, którzy 
ledwo wiążą koniec z końcem - i 
polować na prawdziwych prze-
stępców wśród oszustów podat-
kowych i inwestorów wysokie-
go ryzyka. W pogoni za fortuną 
wiodą ryzykowne życie pośród 
szczwanych miliarderów i mafii 
we francuskim Saint-Tropez…

Bożena Zwierzyńska
W labiryntach Jeżycjady. 

Krzyżówki, quizy,
konkursy czytelnicze

Nowa ręka przejmuje Pałac w 
Moczarowiskach. Nika, która 
znalazła się tam przez zwykły 
przypadek - jak się okazuje, w 
najwłaściwszym momencie - zo-
staje spadkobierczynią moczaro-
wickich włości. Wydziedziczony 
wnuk poprzedniego właściciela, 
Władysław Moczarowski, nie 

Rebecca F. Kuang
Płonący bóg.

Trylogia Wojen Makowych.
Żyć z dawnymi występkami można 
jedynie, jeśli ukryje się je w głębo-
kich zakamarkach umysłu, w czar-
nych odmętach duszy.
Rin wciąż żyje.
Mogła przyjąć wyciągniętą dłoń 
Cesarzowej, zdławić rebelię i po-
prowadzić wojsko prosto na połu-
dnie. Tam, gdzie w czerwonym pyle, 
wśród zapomnianych kapliczek i 
wykopanych w ziemi grobów cze-
kają cierpliwie jej korzenie, jej Dom. 
Wolała bawić się w rewolucję, z któ-
rej wyniosła tylko kolejne blizny i 
gorycz kolejnej porażki.
Została sama. Z okaleczonym cia-
łem, rozbitą duszą, łaknąca pokuty 
i rozgrzeszenia niemal tak samo, jak 
walki i zniszczenia.
I oto prawdziwy wróg wkracza na 
scenę. Tym razem Rin nie będzie 
walczyć w obronie Cesarstwa, Re-
publiki czy życia swoich przyjaciół. 
Tym razem stawką jest cały znany 
Rin świat. Ten ludzki i ten boski.

Iny Lorentz
Nierządnica i mniszka

Siódmy tom porywającej serii po-
wieści historycznych, w których 
wartka akcja i niebezpieczne przy-
gody splatają się ze spiskami i wąt-
kami miłosnymi, a wszystko to w 
fascynującej średniowiecznej sce-
nerii Wydaje się, że była nierząd-
nica Maria nie ma innego wyboru 
– ponieważ nowy książę biskup z 
Würzburga chce odebrać rodzinie 
Kibitzsteinów część majątku, ko-
bieta postanawia się sprzymierzyć 
z turyńskim hrabią Ernstem von 
Herrenrodą. Przyjmuje więc jego 
zaproszenie na zjazd rodzinny. Nie 
wszystko jednak toczy się zgodnie z 
planem… Podczas spotkania docho-
dzi do brutalnego napadu, z życiem 
uchodzą tylko Maria, jej córka Trudi 
i ciężko ranna zakonnica, krewniacz-
ka hrabiego. Kobiety ukrywają się w 
nieprzebranej puszczy otaczającej 
zamek. Tam trafiają w ręce zbójców, 
z którymi sprawcy napadu mają na 
pieńku. Maria szybko pojmuje, w jak 
strasznej sytuacji znalazła się wraz z 
towarzyszkami. Mimowolnie trafiły 
w sam środek wojny między dwo-
ma nienawidzącymi się szlachecki-
mi rodami w Turyngii.

E L James
Wyzwolony. „Nowe 

oblicze Greya” oczami 
Christiana

EL James powraca do zmysłowej 
serii Pięćdziesiąt twarzy Greya, 
historii miłosnej, która podbiła 
serca milionów czytelniczek na 
całym świecie.
Serdecznie zapraszamy na ślub 
dekady: Christian Grey uczy-
ni Anastasię Steele swoją żoną. 
Tylko czy na pewno jest dobrym 
materiałem na męża? Ojciec Chri-
stiana ma co do tego wątpliwości, 
brat chce zorganizować nieza-
pomniany wieczór kawalerski, a 
narzeczona wciąż nie przyrzekła 
mu posłuszeństwa… Małżeństwo 
niesie też ze sobą pewne wyzwa-
nia. Namiętność, która połączyła 
kochanków, płonie coraz mocniej 
– mocniej niż kiedykolwiek – a 
wyzywająca Ana wciąż budzi naj-
mroczniejsze lęki Christiana, wy-
stawiając na próbę jego potrzebę 
kontroli. A ponieważ dawne na-
pięcia i urazy zagrażają im obojgu, 
jeden błąd może ich rozdzielić. 
Czy Christian zdoła przezwycię-
żyć koszmary z dzieciństwa, za-
pomnieć o zgubnej młodości i się 
ocalić? A gdy już odkryje prawdę 
o swoim pochodzenia, czy uda mu 
się znaleźć przebaczenie i zaak-
ceptować bezwarunkową miłość 
Any? Czy Christian będzie wresz-
cie wyzwolony?

Książki poleca
może się z tym pogodzić i posta-
nawia walczyć o rodzinną schedę. 
Ponieważ niedoszły spadkobier-
ca wygląda jak ucieleśnienie ko-
biecych marzeń, Nika, ku rozpa-
czy swoich bliskich, poddaje się 
jego urokowi. Szczególnie boleje 
nad tym Paweł, wierny przyjaciel, 
który kocha się w niej od dzieciń-
stwa. Niestety, dla dziewczyny 
jest tylko przyszywanym bratem. 
Leokadia mobilizuje siły i wzywa 
na pomoc zaufanych znajomych, 
knując, jak to ona, misterną intry-
gę. Do Pałacu przybywa tymcza-
sem Elwira, przyjaciółka Niki ze 
studiów, oraz Teofil, tajemniczy 
nieznajomy, spotkany przypad-
kiem przez właścicielkę Pałacu. 
Co połączy starych mieszkańców 
z przybyszami? Czy wnukowi 
hrabiego uda się przeprowadzić 
makiaweliczny plan? A może 
Nika zdoła na tyle wpłynąć na 
Władysława, że ten zmieni swoje 
zamiary? Nie chciała tej miłości, 
ale skoro sama przyszła…
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NIERUCHOMOŚCI INNE

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E

Wykreślanka

Horoskop

Wólka Mlądzka, 713m2, prosto-
kąt, budowlana, Media:  woda, 
prąd, kanalizacja, brak MPZP, Cena 
215.000zł, Tel.: 503 301 559 Citiho-
me Nieruchomości

Wola Ducka, 1852 m2, budowlana, 
trapez, brak MPZP, media: woda, 
prąd, Cena 210.000zł, Tel.: 503 301 
559 Citihome Nieruchomości

DOM
Otwock, Mlądz, 113 m2, działka 
3617 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, 
gotowy do wprowadzenia, dostęp do 
rzeki, Cena 599 000 zł, Tel.: 516 085 
587 Citihome Nieruchomości

WYNAJEM 
Otwock, Karczewska, nowy blok, 
52m2, 2 pokoje, balkon, 3 piętro, 
nieumeblowane, czynsz 2.500zł z 
mediami, Tel.: 503 301 559 Citihome 
Nieruchomości
Otwock, Zamenhofa, 62m2, winda , 
w pełni wyposażone, 2000+czynsz+ 
media, Tel.:790 740 210 Citihome 
Nieruchomości

MIESZKANIE
Garwolin, ul. Długa, 48m2, 3 piętro, 
3 pokoje, widna kuchnia, łazienka, 
balkon, piwnica, ścisłe centrum, Cena 
239 000 zł, Tel.: 507 847 874 Citiho-
me Nieruchomości

DZIAŁKA
Otwock, 514m2, ul. Majowa, I linia 
zabudowy, wszystkie media, kształt 
- trapez, zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna, Cena: 139.000 zł, Tel.: 
513 401 901 Citihome Nieruchomości

Radwanków Szlachecki, doskonała 
lokata kapitału, 8700m2, prąd, WZ 
na halę magazynowo - produkcyjną, 
Cena: 249.000 zł netto, Tel.: 513 401 
901 Citihome Nieruchomości

Sobienie Biskupie, piękna działka 
rekreacyjna  1050m2, media: prąd i 
woda,  Cena  59   000 zł, Tel.: 790 740 
210 Citihome Nieruchomości

Otwock, 1520 m2, ul. Chrobrego, 
Budowlana, MPZT, wszystkie media, 
Cena 685 000 zł, Tel.: 516 085 587 
Citihome Nieruchomości

Baran 21.03–19.04
Przed tobą czas uroczystości - zarówno podniosłych, oficjalnych, ale 
może też romantycznych? Niemal każdy dzień będa ci wypełniać 
sprawy i  myśli związane z rodziną i bliskimi.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08 

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Czujesz zew podróży ale nie chcesz zostawiać najbliższych? Weź ich 
z sobą! Możesz znaleźć się w centrum zaintereowania - jako prze-
wodnik rodzinnej wycieczki albo lider imprezy. W każdej z tych ról 
sprawdzisz się wyśmienicie!

Każde swoje działanie przemyśl dwa razy. Dotyczy to wszelkich pla-
nowanych zmian - zamieszkania, pracy czy w życiu osobistym. Poob-
serwuj, poczekaj, bo to, co wydaje się być okazją, może być wpadką.

Ze zmianami nie będą miały problemu Raki. Przestań się wahać, 
skocz na głęboką wodę - nie utoniesz, a wręcz przeciwnie. Najbliż-
sze dni pokażą, że twoje decyzje są słuszne i właściwe.

Wyruszysz w podróż, ale ne samotnie, a w towarzystwie bliskiej 
osoby. Wykorzstaj tę okazję, jeśli tylko się trafi, inacze stres, który od 
pewnego czasu narasta, kompletnie cię przytłoczy.

Twoje decyzje wywołają potrzebę zmian w samej tobie. Czy będziesz 
chcieć, czy nie, zmienią się twoje relacje z otoczeniem, najbliższymi, 
najwiękjsze jednak zmiany zajdą wewnątrz. Wszystkie - na lepsze.

Staniesz się obiektem zainteresowania innych. Dlatego pora wypra-
sować koszulę, ułożyć włosy i uważać na to co i w jaki sposób mó-
wisz. Możesz inspirować, ale możesz też do siebie zniechęcać.

Czerwiec będzie miesiącem szans. Ważne, by chwytać okazje, jak tyl-
ko się nadarzą i nie oglądać się za siebie. Nic cię nie trzyma tam, gdzie 
tkwisz, a na przyjęciu nowych propozycji możesz tylko skorzystać!

Ucz się dyplomacji - przyda się w najbliższym czasie, gdy w nawale 
spraw i obowiązków, jaki cię czeka, popełnisz błąd lub powiesz 
coś bez namysłu. Jedno słowo i konflikto gotowy, a wyjść z niego 
bez szwanku może być trudno.

Masz już dość tego, co się wokół ciebie dzieje? Być może to znak, że 
przydałoby się zadbać o swój komfort. Odciąć się od rzeczy, na które 
nie masz wpływu, powiedzieć stanowcze "nie" i zająć się sobą.

Atmosfera się zagęszcza, niestety sam jesteś tego powodem. To 
głównie sprawy zawopdowe i niejasności z nimi związane. Myślisz o 
drobnym oszustwie? Nie warto - inni szybko je zdemaskują.

Zadbaj o siebie - wyjdziesz na tym najlepiej. Zrób plan "odbudowy" 
i postępuj według niego. Zadzwoń i spotkaj się ze znajomymi, przeczy-
taj książkę, zadbaj o zdrowie, również zdrowie duszy. Pomoże.

Zwycięzców poprzednej wykreślanki - Monikę Olewnik, Artura Chorzewskiego oraz Milenę Kwiatkowską 
zapraszamy do naszej redakcji po odbiór książek.

Wykreślanka plażowa - w sam raz na najbliższe - oby ciepłe - dni, nad wodą! Rozwiązania 
wysyłajcie na adres redakcji, wśród poprawnych odpowiedzi rozlosujemy nagrody!

Zatrudnimy grafika!
• grafika użytkowa

• skład druku
• pakiet Adobe i Corel

CV i portfolio: 
celestynow@printmedia24.pl
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